UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ HOÀ

Số:          /UBND-LĐTBXH

V/v phối hợp, quản lý việc tư vấn,

tuyển chọn lao động đi làm việc có

thời hạn ở nước ngoài trên địa bàn

huyện Hạ Hoà.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hạ Hoà, ngày      tháng    năm 2023

Kính gửi:

      - Phòng  Lao động, Thương binh và Xã hội;

      - Trung tâm Văn hoá – TTDL và Truyền thông;

      - UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Văn bản số 246 /SLĐTBXH-VLATLĐ ngày 9/2/2023 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội V/v phối hợp, quản lý việc tư vấn, tuyển chọn

lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài trên địa bàn Tỉnh của Công ty Cổ

phần Phát triển nhân lực và Thương mại Việt Nam(VINAMEX.,JSC)

Để đảm bảo quyền lợi cho người lao động đi làm việc ở nước ngoài được

đúng theo các quy định. UBND huyện Hạ Hoà đề nghị UBND các, thị trấn chỉ

đạo các bộ phận chuyên môn trên địa bàn phối hợp tuyên truyền đến người lao

động được biết và tạo điều kiện, đồng thời quản lý việc tư vấn, tuyển chọn lao

động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài của Công ty như sau:

1. Tên đơn vị: Công ty Cổ phần Phát triển nhân lực và Thương mại Việt

Nam (VINAMEX.,JSC)

- Địa chỉ trụ sở chính: Khu Liên hợp thể thao Cây Xanh, phường Kiến

Hưng, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội.

- Giấy phép hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước

ngoài do Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội cấp: Số 1151/LĐTBXH-GP

ngày05/12/2019.

2. Nội dung.

Thực hiện tư vấn, tuyển chọn lao động đi làm việc có thời hạn ở nước

ngoài theo hợp đồng theo Phiếu trả lời Đăng ký hợp đồng cung ứng lao động

của Cục Quản lý lao động ngoài nước với nội dung chính như sau:

- Địa bàn tư vấn, tuyển chọn lao động: Tại các xã, thị trấn.

- Thời gian tư vấn, tuyển chọn lao động: Đến 31/12/2023.

- Cán bộ được doanh nghiệp cử trực tiếp đến tư vấn, tuyển chọn lao động:

+ Ông Trần Văn Long; Chức vụ: Cán bộ tuyển dụng; Số

CMTND/CCCD: 0001084045299;Số điện thoại: 0975.872.984.

- Cơ cấu ngành nghề, số lượng tuyển chọn: Chi tiết theo phụ lục đính kèm.

2

3. Yêu cầu:

3.1. Công ty Cổ phần Phát triển nhân lực và Thương mại Việt Nam.

- Triển khai, thực hiện các hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo đúng nội dung thực hiện tại Mục 2 nêu trên và các quy

định của Pháp luật; báo cáo bằng văn bản kết quả thực hiện với UBND huyện (

qua Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội (Theo biểu mẫu đính kèm) và các

cơ quan, đơn vị liên quan trước ngày 15/12 hằng năm theo quy định.

- Thu phí dịch vụ của người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo đúng

hướng dẫn của Cục Quản lý lao động ngoài nước và quy định của pháp luật.

3.2. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Văn hoá – TTDL và Truyền thông;

Phòng Văn hoá và Thông tin tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống đài

truyền thanh huyện; cổng thông tin điện tử huyện để người lao động trên địa bàn

nắm bắt thông tin tuyển dụng lao động.

- Tổng hợp báo cáo kết quả tuyển dụng của Công ty Cổ phần Phát triển nhân

lực và Thương mại Việt Nam và theo dõi, giám sát việc Thu phí dịch vụ của người

lao động đi làm việc ở nước ngoài theo đúng quy định của pháp luật.

3.4. UBND các, thị trấn

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn phối hợp công tác tuyên truyền, thông

tin đến người lao động và nhân dân trên địa bàn được biết.

- Tạo điều kiện thuận lợi, đồng thời quản lý việc tư vấn, tuyển chọn lao

động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài của Công ty Cổ phần Phát triển nhân

lực và Thương mại Việt Nam khi đến các xã, thị trấn để tuyển dụng lao động.

UBND huyện Hạ Hoà yêu cầu UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn

vị có liên quan quan tâm phối hợp chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT; PCT (Ô.Vũ);

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Công tyVINAMEX.,JSC;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Anh Vũ

3

CƠ CẤU NGÀNH NGHỀ, SỐ LƯỢNG TUYỂN CHỌN THEO PHIẾU TRẢ LỜI ĐĂNG KÝ HỢP ĐỒNG CUNG ỨNG LAO ĐỘNG

CỦA CỤC QUẢN LÝ LAO ĐỘNG NGOÀI NƯỚC

(Kèm theo Văn bản số           /UBND-LĐTBXH ngày      /02/2023 của UBND huyện Hạ Hoà)

Stt Cơ cấu ngành nghề Số lượng Nội dung chi tiết
Nước đến

làm việc

1

Các ngành nghề được

tiếp nhận TTSKN số

2-3 theo quy định của

Nhật Bản (không bao

gồm ngành hộ lý)

3 người;

trong đó nữ:

0 người

Theo Văn bản số 1040/2022/NBĐNA-PTL ngày 26/4/2022về Phiếu trả lời

Đăng ký Hợp đồng cung ứng lao động (TTSKN1/2) của Cục Quản lý lao

động ngoài nước

Nhật Bản

6 người;

trong đó nữ:

6 người

Theo Văn bản số 852/2022/NBĐNA-PTL ngày 28/4/2022về Phiếu trả lời

Đăng ký Hợp đồng cung ứng lao động (TTSKN1/2) của Cục Quản lý lao

động ngoài nước

3 người;

trong đó nữ:

0 người

Theo Văn bản số 855/2022/NBĐNA-PTL ngày 28/4/2022về Phiếu trả lời

Đăng ký Hợp đồng cung ứng lao động (TTSKN1/2) của Cục Quản lý lao

động ngoài nước

2 người;

trong đó nữ:

0 người

Theo Văn bản số 793/2022/NBĐNA-PTL ngày 03/5/2022về Phiếu trả lời

Đăng ký Hợp đồng cung ứng lao động (TTSKN3) của Cục Quản lý lao động

ngoài nước

3 người;

trong đó nữ:

0 người

Theo Văn bản số 1106/2022/NBĐNA-PTL ngày 05/5/2022về Phiếu trả lời

Đăng ký Hợp đồng cung ứng lao động (TTSKN1/2) của Cục Quản lý lao

động ngoài nước

2

Hộ lý, y tá tại bệnh

viện

4 người;

trong đó nữ

4 người

Theo Văn bản số 7753/2022/QLLĐNN-ĐLAM ngày 05/4/2022về Phiếu trả

lời Đăng ký thực hiện hợp đồng cung ứng lao động sang Đài Loan

Đài Loan 3 người;

trong đó nữ

3 người

Theo Văn bản số 22665/2022/QLLĐNN-ĐLAM ngày 15/7/2022về Phiếu trả

lời Đăng ký thực hiện hợp đồng cung ứng lao động sang Đài Loan

Công nhân nhà máy 02 người; Theo Văn bản số 6561/2022/QLLĐNN-ĐLAM ngày 01/4/2022về Phiếu trả

5

Stt Cơ cấu ngành nghề Số lượng Nội dung chi tiết
Nước đến

làm việc

trong đó nữ

0 người

lời Đăng ký thực hiện hợp đồng cung ứng lao động sang Đài Loan

04 người;

trong đó nữ

0 người

Theo Văn bản số 7985/2022/QLLĐNN-ĐLAM ngày 05/4/2022về Phiếu trả

lời Đăng ký thực hiện hợp đồng cung ứng lao động sang Đài Loan

3

Thợ buộc sắt, thợ bê

tông, thợ mộc, thợ nề,

thợ xây, thợ trát tường,

đốc công xây dựng

82 người;

trong đó nữ

0 người

Theo Văn bản số 443/2022/QLLĐNN-HQTACP ngày 13/9/2022 của Cục

Quản lý lao động ngoài nước về Phiếu trả lời Đăng ký hợp đồng cung ứng lao

động đi làm việc tại Algeria

Algeria

4

Thợ trát, thợ gạch ốp

lát, giám sát viên trong

xây dựng dân dụng

17 người;

trong đó nữ

0 người

Theo Văn bản số 5351/2022/NBĐNA-PTL ngày 07/7/2022về Phiếu trả lời

Đăng ký Hợp đồng cung ứng lao động của Cục Quản lý lao động ngoài nước
Singapore

5

Công nhân tái chế

20 người;

trong đó nữ

10 người

Theo Văn bản số 19946/2022/QLLĐNN-ĐLAM ngày 22/6/2022về Phiếu trả

lời Đăng ký Hợp đồng cung ứng lao độngcủa Cục Quản lý lao động ngoài

nước

Romania

Thợ buộc sắt, thợ lát

gạch, thợ lắp ráp kết

cấu thép, thợ nề - thợ

xây – thợ trát tường,

thợ sơn, thợ trát, thợ

đường ống nước, thợ

điện công trình

34 người;

trong đó nữ

0 người

Theo Văn bản số 7390/2022/QLLĐNN-ĐLAM ngày 04/4/2022về Phiếu trả

lời Đăng ký Hợp đồng cung ứng lao độngcủa Cục Quản lý lao động ngoài

nước

6

BIỂU MẪU BÁO CÁO

(Kèm theo Văn bản số            /SLĐTBXH-VLATLĐ ngày        /02/2023 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Phú Thọ)

Tên đơn vị:……………………………….

Địa chỉ:……………………………………

Kính gửi:Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Phú Thọ

BÁO CÁO SỐ LAO ĐỘNG XUẤT CẢNH ĐI LÀM VIỆC CÓ THỜI HẠN Ở NƯỚC NGOÀI THEO HỢP ĐỒNG NĂM….......

Stt Họ và tên
Địa chỉ (xã,

huyện)

Số điện

thoại của

người lao

động

Chia theo các thị trường
Mức thu

nhập

bình

quân của

người lao

động ở

nước

ngoài

Ghi

chú
* Đánh số 1 vào cột tương ứng

với nước người lao động đến

làm việc

* Các thị trường khác

(Ghi cụ thể từng nước và  Đánh số 1 vào

cột  tương ứng với nước người lao động

đến làm việc)

Đài

Loan

Nhật

Bản

Hàn

Quốc

Thị

trường….

Thị

trường….

Thị

trường….

1 Nguyễn Văn A

1

2 Nguyễn Văn B

1

3

….

TỔNG CỘNG

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T09:21:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Anh Vũ<vuna.ubhahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T10:10:18+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T10:10:22+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T10:10:26+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T10:10:34+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T10:10:46+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T10:10:51+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T10:10:57+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!